
輩
|　sAHRAN　|

wAu Ko船s重Bo鵬A

PROVINSI SURATERA UTARA

pERATURAN wAしI Ko皿s重BOLGA

NOMOR 18 TAHUN 2022

TEN皿NG

pBNyEsuA重AN船R重F RETR暮Bus量pEMAKA重AN SPORT CENTRE PAROMBUNAN

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAin BSA

wALI Ko皿s賞BOしGA,

Menimbang　　　　: a.　bahwa bes膜an tarif retribusi pemakaian sport

centre parombunan yang merupakan bagian dari

購t轟busi tempat　購kreasi dan olahmga yang

ditetapkan d瓢am　喜七輪turan Daerah Nomor　5

Tahun　2012　tentang Re血busi Jasa Usaha

sebagaimana telah diubah deng狐　Peraturan

Daerah Nomor 6 Tahun 2015 tentang Perubahan

Atas Pemturan Dae重ah Nomor　5 'rahun　2012

tentang Retribusi Ja録Usaha, sebahagian sudch

血dak sesuai la産dengan keadaan/kondisi yang ada

seh血銘a perlu dilakukan penyesuaian yang

mengacu pada pelayanan yang disediakan dan

prinsip komersial serta memperhatikan indeks
harga dan pe競umbuhan ck°no皿i;

b.　bahwa berdasark狐ketentu劃pas血155 Undang-

Und紬g Nomor　28　Tahun　2009　tent狐g P年jak

Daerah dan Re廿ibusi Daemh jo. Pasal 9 Peねturan

Daerah Kota Sibolga Nomor 5 Ta血un 2012 tentang

Retribusi Jasa Usaha, dijelaskan bahwa penetapan

tarif retribusi jasa usaha dapat ditinjau kembali

p血ing lama 3 (缶ga) tahun sck孤i dan dite屯pkan

dengan Peraturan Wan Kota;

c.　bahwa berdasarkan pe血b紬gan sebagaimana

di血aksud pada bumf a dan humf b, perlu

menetapkan Peratur狐　WaH Ko屯　tent紬g

Pe叫yesuaia皿　TariI Rcthbusi Pemaka王紬　Spo正

Cen寄e Pa調mbunan;

Mengingat : 1.　Undang-undang Nomor 8 Drt Tahun 1956 tentang

Pembentuk紬　Dae重ah Otonom Kota-Kota Besa丁

da上劃轟ngkunga皿Daerah打opinsi Sumtera Utam

(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1956
Nomor 59, Tanbahan Lembaran Negara Republik

量ndonesia No皿or 1092);

2･協働昭一脇ng'･ I



2. Undang-Undang Nomor 28 Tahun 2009 tentang

Pajak Daerah dan Retribusi Daerah (Lembaran

Negara Tahun　2009　Nomor 130　Tambahan

Lembaran Negara Nomor 5049) sebagaimana telah

diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 1 1

Tchun 2020 tentang Cipta Kelja (Lembaran Negara

Republik Indonesia Tahun　2020　Nomor　292,

Ta皿bahan Lembaran Neg盆重a Repub宣ik Indonesia

Nomor 6573) ;

3･ Undang-undang Nomor 23 Tahun 2014 tent紬g

Pemerintah Daerah (Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun　2014　Nomor　244. Tambahan

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)

sebagainana telah beberapa kali diubah terakhir

dengan Undang-Undang Nomo重11 Tahun　2020

tentang Cipta Kelja (Lembaran Negara Republik

量ndonesia Tahun　2020　Nomor　292, T劃bahan

鵬mba重a皿Negara Repub脆k置ndonesia Nomor 6573) ;

4.　Peraturan Pemerintah Nomor　69　Tahun　2010

tentang Tata Cara Pemberian dan Pemanfaatan

lnsentif Pemungutan Pajak Daerah dan Retribusi
Daeral (Lembaran Negara Republik Indonesia

Tchun　2010　Nomor 119, Tanbahan Lembaran

Republik Indonesia Nomor 516 1);

5. Peraturan Peme轟n屯h Nomor 10　Tahun　2021

tentang pajak Daerah dan Retribusi Daera血Dalam

Rangka Mendukung Kemudahan Berusaha dan

Layanan Daerah (Lembaran Negara Republik

lndonesia Tahun　2021 Nomor　20, Tambahan

Lembaan Negara Republik Indonesia Nomor 6622) ;

6. Peratu則Daerah Nomor 5 Tahun 2012 tentang

Retribusi Jasa Usaha (Lembaran Daerah Kota

Sibolga Tahun 2012 Nomor 5) sebagaimana telah

diubah dengan Peraturan Daerah Nomor 6 Tahun
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah

No皿or 5 Tahun 2012 tentang Rethbusi Jasa Usaha

(I.embaran Daerah Kota Sibolga Tahun　2015

No皿o重6);

MEMUTUSKAN :

Menetapkan : PERA� $� ��t� ﾄ��ｴ�� � DT薀� 舐� � T蘚U5T� ����D� $杷
RET閤BUSI PEMAK仙AN SPORT CENTRE PAROMBUNAN･



Pasal1

Menyesuaik狐ta正re血busi pe血aka王孤sp〇九cen廿e parombun紬

pada re血busi tempat re血easi dan olahraga sebagaim紬a diatu｢

dal劃Pemtur紬Daerah Nomor 5 T血un 2012 tent紬g Re血busi

Jasa Usaha sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah

Nomor 6 Tahun 2015 tentang Pembah狐A屯s Peぬtumn Daerah

Nomor 5 Tahun 2012 tentang Retribusi Jasa Usaha, dengan

besa重an talif sebagai berikut :

Sp〇九Ccnt重c Pa調皿bunan

1. Pemakaian gedung Olahr.aga (GOR) :

a) Pesta/resepsi ･･…･････…･…･…･･…･･….Rp. L500.000,ノha轟

b) Olahraga umum..............................Rp. 300.000,-/hari
●恥kul 07･00 Wib s/d l8･00 Wib…Rp. 60.000,-/jam



Pasal4

Peratur紬WaⅡ Kota血i mulai ber重aku pada t紬刺diund紬gk紬.

Agar setiap orang mengetahuinya,　memerintahkan

pen糾nd紬g劃pc重atur紬W血i Ko屯心i deng紬penempa屯血ya
d乱調Behta Dae｢ah Kota Sibolga.

Dite血pkan di Sibolga

Pada tanggal 30 Maret 2022

wAH Ko皿slBo鵬A,

dto.

↓AMAしUDDIN恥HAN

Diundangk紬di Sibolga

pada tanggal 30 Maret 2022

sEKRE皿R重s DAERAH Ko船sIBOしGA,

dto.

MHD. YUSUF BATUBARA

BERl皿DAERAH Ko皿s量Bo鵬A TAHUN 2022 NOMOR 364


